
 
Warszawa, dn. 22.11.2023 r. 

Nr sprawy: ZP/PN/62/2023 
 

 
 
 
 
https://platformazakupowa.pl/pn/ipptpan  
 
 
 

       
UDZIELENIE WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na sukcesywną dostawę odczynników laboratoryjnych stosowanych  
w pracach naukowo-badawczych. Nr sprawy ZP/PN/62/2023. 

 
 Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN ul. Pawińskiego 5B, 02-106 Warszawa, 
zwany dalej „Zamawiającym”, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą” 
udziela wyjaśnień treści SWZ. 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający przekazuje treść pytań Wykonawców z dnia 
17.11.2023 r. i 20.11.2023 r., bez ujawniania ich źródła: 
 
DOTYCZY CZĘŚCI NR 3  
Pytanie  1: 
Prosimy o odstąpienie od zapisu w pkt. nr 20 SWZ: 
„Z uwagi na konieczność zapewnienia ciągłości dostaw oraz konieczność przygotowania przez 
Zamawiającego kolejnego postepowania na dostawy odczynników laboratoryjnych 
w odpowiednim czasie, Wykonawca zobowiązany jest powiadomić Zamawiającego, w przypadku 
przekroczenia wartości 80% kwoty brutto całkowitego łącznego wynagrodzenia przeznaczonego na 
realizacje umowy – w terminie do 10 dni roboczych od dnia wystąpienia takiego przekroczenia.” 
oraz wykreślenie zapisu z projektu umowy z paragrafu nr 5, pkt. 4: 
„Z uwagi na konieczność zapewnienia ciągłości dostaw oraz konieczność przygotowania przez 
Zamawiającego kolejnego postepowania na dostawy odczynników laboratoryjnych 
w odpowiednim czasie, Wykonawca zobowiązany jest powiadomić Zamawiającego, w przypadku 
przekroczenia wartości 80% kwoty brutto całkowitego łącznego wynagrodzenia przeznaczonego na 
realizacje Umowy – w terminie do 10 dni roboczych od dnia wystąpienia takiego przekroczenia.” 
Ze względów systemowych nie mamy możliwości wygenerowania takiej informacji. 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w rozdziale III pkt 20 SWZ oraz w § 5 ust. 4 projektu 
umowy.  
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DOTYCZY CZĘŚCI NR 4  
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający dla poz. nr 1 z pakietu 4 tj. BioLegend Purified anti-β-actin Antibody (W16197A) 
o numerze kat. 664802 dopuści termin dostaw do 21 dni? 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający zmienia wartość w pozycji nr 1 Formularza asortymentowo-cenowego dla części nr 4 
w kolumnie K - „Termin dostaw (ilość dni kalendarzowych)”: 21 dni. 
Zmiana została uwzględniona w zaktualizowanym formularzu asortymentowo-cenowym dla 
części nr 4, będącym Załącznikiem do niniejszych wyjaśnień. 
 
DOTYCZY CZEŚCI NR 21  
Pytanie 3:  
Dotyczy załącznika cenowego, pakiet 21, pozycji 60 i 61  
60 Thermo Fisher Tryptone Soya Broth (Soybean Casein Digest Medium), pożywka sypka CM0129  
61 Thermo Fisher Tryptone Soya Agar (Soybean Casein Digest Medium), pożywka sypka CM0131  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie w/w przedmiotu zamówienia do osobnego 
zdania, gdyż sprzedawany on jest przez inny kanał dystrybucyjny?  
 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie zmienia treści załącznika nr 1 dla części 21 we wskazanym przez Wykonawcę 

zakresie. 
 
Pytanie 4:  
Dotyczy załącznika cenowego, pakiet 21, pozycji 32 ThermoFisher p STAT5 71-6900 100ul  
Uprzejmie informujemy, iż produkt konfekcjonowany jest w opakowaniu 50 μg.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie produktu o takim konfekcjonowaniu?  
 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający zmienia w pozycji nr 32 w kolumnie E Formularza asortymentowo-cenowego 
Wielkość opakowania na 50 μg. 
Zmiana została uwzględniona w zaktualizowanym formularzu asortymentowo-cenowym dla części 
nr 21, będącym Załącznikiem do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy rozdziału III SWZ ustęp 18  
Czy Zamawiający zaakceptuje karty charakterystyki produktów w języku angielskim?  
Język angielski jest językiem wiodącym w dziedzinie której dotyczy przedmiot postępowania.  
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Rozdziałem III ust. 18 SWZ Wykonawca, w przypadku zaoferowania odczynników 
równoważnych, zobowiązany jest do złożenia wraz z ofertą dla pozycji równoważnych kart 
charakterystyki lub oświadczeń producenta w języku polskim lub w języku obcym z tłumaczeniem 
na język polski.  
 
DOTYCZY CZĘŚCI NR 16 I 21 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów dostaw z 14 dni na do 21 dni w ramach 
części 16 i 21?  



 
 

Odczynniki które chcemy zaoferować, są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Ich 
producent deklaruje czas dostawy do 21 dni.  
 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający zmienia Termin dostaw (ilość dni kalendarzowych) w kolumnie K Formularza 
asortymentowo-cenowego dla części nr 16 i 21 na 21 dni. 
Zmiana została uwzględniona w zaktualizowanym formularzu asortymentowo-cenowym dla części 
nr 16 i części nr 21, będącym Załącznikiem do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 7:  
Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 5 – część 16 i 21.  
Zamawiający zapisał:  
„W przypadku, gdy producent produktu lub Wykonawca podejmie akcję rabatową skutkującą 
obniżeniem wysokości cen w stosunku do tych wskazanych w formularzu asortymentowo–
cenowym (załącznik nr 2), Wykonawca zobowiązuje się poinformować Zamawiającego o możliwym 
rabacie i udzielić Zamawiającemu rabatu. Zamawiający dokonując zamówienia wskaże kod 
rabatowy umożliwiający skorzystanie z rabatu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym.“ 
 
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:  
„W przypadku, gdy producent produktu lub Wykonawca podejmie akcję rabatową skutkującą 
obniżeniem wysokości cen w stosunku do tych wskazanych w formularzu asortymentowo–
cenowym (załącznik nr 2), Wykonawca zobowiązuje się poinformować Zamawiającego o możliwym 
rabacie i udzielić Zamawiającemu rabatu. Opublikowanie informacji o promocji na stronie 
internetowej producenta wypełnia obowiązek Wykonawcy. Zamawiający dokonując  
zamówienia wskaże kod rabatowy umożliwiający skorzystanie z rabatu, o którym mowa w zdaniu 
poprzedzającym.“  
Prośbę naszą motywujemy tym, iż nie mamy technicznych ani osobowych możliwości weryfikacji 
każdego z wpływających zamówień z bieżącymi promocjami. Promocje organizowane są przez 
producenta i te informacje są zamieszczane na stronie producenta. Jedynym warunkiem uzyskania 
ceny z promocji jest powołanie się zamawiającego na numer promocji.  
 
Odpowiedź 7: 
Zgodnie z §4 ust. 4 Projektu umowy, zamówienia składane będą pocztą elektroniczną na adres e-
mail Wykonawcy określony w § 7 Umowy lub poprzez system internetowy Wykonawcy. 
Zamawiający składając zamówienie e-mailem, nie będzie miał dostępu do oferty promocyjnej 
znajdującej się w systemie internetowym Wykonawcy. Zamawiający nie zmienia treści § 3 ust. 5 
projektu umowy i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 8: 
Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 8 – część 16 i 21.  
Zamawiający zapisał:  
„Wykonawca w uwagach lub jako załącznik do faktury przy każdorazowej dostawie określi 
informację o:  

„a) cenie zgodnej z umową przetargową z uwzględnieniem stałego rabatu w wysokości …%” – 
w przypadku gdy dany produkt był ujęty w załączniku nr 2 do Umowy;  

b) „zastosowaniu oferty promocyjnej obowiązującej w dniu składania zamówienia w wysokości 
zaproponowanej przez producenta”;  

c) „cenie katalogowej – zamówienie realizowane w ramach prawa opcji”;  

d) numerze umowy, z której realizowane jest dane zamówienie oraz imię i nazwisko 
przedstawiciela Zamawiającego, który złożył zamówienie.”  



 
 

 
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:  

„a) cenie zgodnej z umową przetargową z uwzględnieniem stałego rabatu w wysokości …%” – 
w przypadku gdy dany produkt był ujęty w załączniku nr 2 do Umowy;  

b) „zastosowaniu oferty promocyjnej obowiązującej w dniu składania zamówienia 
w wysokości zaproponowanej przez producenta”;  

c) „cenie katalogowej – zamówienie realizowane w ramach prawa opcji”;  

d) numerze umowy, z której realizowane jest dane zamówienie oraz imię i nazwisko 
przedstawiciela Zamawiającego, który złożył zamówienie.  

O ile Zamawiający powoła się na numer umowy w swoim zamówieniu“  
Gwarancją realizacji zamówień według umowy jest powołanie się bowiem na numer umowy 
w zamówieniu. Wykonawca nie ma możliwości technicznych czy też osobowych weryfikowania 
każdego z napływających zamówień z trwającymi umowami. Nie mamy także możliwości 
technicznych dodania do treści faktury informacji dotyczącej zastosowanej ceny promocyjnej.  
Na fakturze może znaleźć się wyłącznie numer zamówienia, numer umowy oraz ceny produktów 
czy też z umowy czy też z promocji. Inne informacje nie znajdują się na fakturze.  
Nie jesteśmy w stanie spełnić w/w warunku Zamawiającego.  
 
Odpowiedź 8: 
Przytoczona przez Wykonawcę treść ust. 8 w § 3 projektu umowy różni się od treści 
opublikowanych przez Zamawiającego zapisów projektu umowy (załącznik nr 7 do SWZ).  
W § 3 ust. 8 projektu umowy, który ma brzmienie: 
„8. Wykonawca w uwagach na fakturze lub jako załącznik do faktury przy każdorazowej dostawie 
wskaże następujące informacje: 
a) „cena zgodna z umową przetargową” - w przypadku gdy dany produkt był ujęty w Formularzu 

asortymentowo-cenowym; 
b) „cena promocyjna zgodna z ofertą” – w przypadku zastosowania oferty promocyjnej 

korzystniejszej niż cena wynikająca z umowy, na podstawie odrębnej oferty obowiązującej 
w dniu składania zamówienia w wysokości zaproponowanej przez producenta; 

c) „cena z uwzględnieniem upustu ….% wskazanego w ofercie przetargowej” lub „cena 
katalogowa” – jeśli nie zaoferowano upustu – w przypadku gdy dany produkt nie występuje 
w Formularzu asortymentowo – cenowym; 

d) numerze umowy, z której realizowane jest dane zamówienie oraz imię i nazwisko 
przedstawiciela Zamawiającego, który złożył zamówienie 

 
Zamawiający po ppkt d. dodaje sformułowanie: 
„…o ile zamawiający powoła się na numer umowy w swoim zamówieniu.” 
 
W § 3 ust. 8 projektu umowy zostało wskazane, że informacje, których wymaga Zamawiający 
w powyższym ustępie mogą zostać wpisane w uwagach na fakturze lub jako załącznik do faktury. 
Powyższa zmiana dotyczy jednakowo każdej części postępowania. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 4 część 16 i 21.  
Wnosimy o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do części 16 i 21.  
Wykonawca nie posiada narzędzi oraz środków osobowych aby móc nadzorować poziom realizacji 
zamówień Zamawiającego. Aby móc spełnić w/w warunek, wykonawca musiałby zatrudnić 
dedykowaną osobę, a koszt zatrudnienia uwzględnić w cenie, co wpłynęłoby niekorzystnie na cenę 
końcową oferty. 
 



 
 

Odpowiedź 9: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po 
stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy jest bardzo istotne ze względu na konieczność 
zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych. 
 
 
Pytanie 10 
Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 5 część 16 i 21. 
Wnosimy o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do części 16 i 21. 
Wykonawca nie posiada narzędzi oraz środków osobowych aby móc nadzorować poziom realizacji 
zamówień Zamawiającego. Aby móc spełnić w/w warunek, wykonawca musiałby zatrudnić 
dedykowaną osobę, a koszt zatrudnienia uwzględnić w cenie, co wpłynęłoby niekorzystnie na cenę 
końcową oferty. 
 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Ponadto po ust. 5 dodaje ust. 6 o treści: 
„6. Powiadomienia o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w ust. 4 i 5, należy przesłać na 
adres e-mail ………………….” 
Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy jest bardzo 
istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych. 
Powyższa zmiana dotyczy jednakowo każdej części postępowania. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy wzoru umowy, §8 część 16 i 21. 
Informujemy, że w trakcie realizacji umowy nie będziemy przetwarzać danych osobowych. 
 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający informuje, że powyższa informacja nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. 
Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż wzór umowy jest wspólny dla wszystkich części 
zamówienia. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy wzoru umowy, §11, ustęp 3 część 16 i 21. 
Zamawiający zapisał: 
„Wymiana opisana w powyższym ustępie nastąpi w terminie do 7 dni, na koszt Wykonawcy.“ 
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„Wymiana opisana w powyższym ustępie nastąpi w terminie do 30 dni, na koszt Wykonawcy.“ 
Odczynniki wymienione w postępowaniu są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. 
Na samą dostawę producent przewiduje od 21 do 30 dni. W przypadku otrzymania reklamacji 
Wykonawca potrzebuje dodatkowych dni na analizę słuszności reklamacji. Dlatego też wnosimy 
o wydłużenie terminu realizacji dostaw w ramach reklamacji. 
 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający zmienia treści § 11 ust. 3 projektu umowy w następujący sposób: 

3. Wymiana opisana w powyższym ustępie nastąpi w terminie do 30 dni, na koszt Wykonawcy. 
Powyższa zmiana dotyczy części nr 16 i 21 niniejszego postępowania. 
 
 
W pozostałym zakresie treść SWZ pozostaje bez zmian.  



 
 

Udzielone wyjaśnienia i dokonane zmiany mają moc wiążącą i stanowią integralną część 
dokumentacji zamówienia. W związku z brakiem wystąpienia przesłanek określonych w art. 137 
ust. 6 ustawy Pzp, termin składania ofert nie ulega zmianie. 
 
 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2ustawy Pzp Zamawiający 

dokonuje zmiany SWZ i zamieszcza zmodyfikowane załączniki: 

✓ Załącznik nr 1 do SWZ – FA_C_część_1-23_modyfikacja_22.11.2023_cz. 4, 16, 21 

✓ Załącznik nr 7 do SWZ – PPU_modyfikacja_22.11.2023 
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